Unde omnis urbs et communis regio electam iuventutem armatam misit post eos; quia ad praedicationem verbi Dei ex gentibus atque provinciis probatae personae, et viribus animi indefectae in militia Domini ad conterendos hostes ejus conveniunt, quos praevidens in spiritu Isaias ait: «Ecce illi de longe venient, et ecce illi ab aquilone et mari, et isti de terra australi. Audite, coeli, et exultet terra: jubilate, montes, laudem, quia consolatus est Dominus populum suum, et pauperum suorum miserebitur (Isai. XLIX).»<sup>365</sup>

Et bene dicitur quod persecuti sunt eos in ore gladii usque ad extremitatem finium suorum, quia non cito Christi miles debet securus esse, hoste intra patriam manente, sed toto nisu laborare, ut eum expellat de finibus conversationis suae, cogitationum scilicet, verborum et actuum, ne forte, si alicubi concedit illi habitationem, subito eum confundat ac conterat.

Cum autem peractum fuerit bellum, tunc de hoste securus jam reportat triumphum.

«Hi vero, qui victores sunt reversi ad Bethuliam, omnia quae erant illorum abstulerunt secum, ita ut non esset numerus in pecoribus et iumentis, et universis mobilibus eorum, ut a minimo usque ad maximum omnes divites fierent de praedationibus eorum.»<sup>366</sup>

Intueri oportet quod dicit eos qui intra civitatem remanserunt, Assyriorum abstulisse praedam, eos vero qui victores de caede hostium reversi sunt, pecorum et iumentorum, et universorum mobilium tulisse multitudinem.

Quia licet multiplex labor sit militum Christi, una tamen debet esse intentio et eadem devotio, ut quicquid de hostium iniqua possessione eripere possint,

ad ornatum et divitias sanctae Ecclesiae convertant, hoc est, aurum sapientiae, argentum eloquentiae, gemmas moralitatis ac virtutum, nec non et homines carnali sensu deditos, qui captivati erant idolatria et servitute vitiorum obnoxii, quatenus haec omnia, quae superbus Assyrius et princeps mundi huius iniuste possidebat, per bellatores Christi referantur ad honestatem divini cultus.

«Ioachim autem summus pontifex de Jerusalem venit in Bethuliam

inseguimento, e li passarono a fil di spada, fin quando raggiunsero il limite dei loro confini. Gli altri che erano rimasti a Betùlia si gettarono sul campo degli Assiri, si impadronirono della preda che gli Assiri avevano abbandonato fuggendo, e ne furono oltremodo carichi.»

Ozia, che si traduce *vigore del Signore*, “manda messaggeri a tutte le città e regioni di Israele, e le esorta a venire per inseguire i nemici”, quando la diligenza dei santi predicatori, che sono rafforzati dalla fede in Cristo, per mezzo della parola del Vangelo incita tutti contro gli avversari della religione Cristiana, perché, credendo rettamente e operando bene, si studino di annientare la moltitudine dei nemici.